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3
专题：宏观统计数据


1、 国内电石市场

本周观察，国内电石市场的下行走势一直在延续，货源紧张的局面已较少见，反而在主要消费地的西北、华北、华中等地出现压车卸货的现象，氯碱企业对电石采购价格的压力逐步增大。西南、东北等地区因运距较远，价格暂显稳定。由于价格长期处于低位，西北已有部分电石厂家停车观望，但对真题供需失衡局面的影响较小。区域价格方面，东北地区电石到货价格为2275-2330元/吨；西北地区电石到货价格为1950-2100元/吨；华北地区电石到货价格为2250-2500元/吨；华中地区电石到货价格为2350-2550元/吨；西南地区电石到货价格为2450-2550元/吨。
目前，河南地区电石市场交投气氛低迷，主流成交价格维持在前期的低位。当地一级品电石主流到厂价格在2350-2400元/吨，更低价格亦有听闻。据了解，当地氯碱企业电石到货情况充裕，供大于求的局面难有改观，电石厂家心态难稳，为保证出货，低端成交的现象时有发生。预计，河南地区电石市场难有较大突破，仍将在低位盘整运行。
鄂尔多斯地区电石市场经过前期的调整后暂显平稳，主流成交价格未见明显变化。现该地区一级品电石主流出厂价格在2000-2050元/吨，根据运输方式和客户不同，出厂价格略有差异，更低成交价格亦有耳闻。据了解，下游氯碱企业电石到货充足，氯碱企业要求电石降价的呼声渐高，而经过前期的调整后，当地电石价格已接近成本线，企业对继续调价意愿不强。预计，鄂尔多斯地区电石市场多将在低位震荡徘徊。
乌海地区电石市场僵持维稳，成交维持前期水平。现阶段，当地电石一级品主流出厂价格在2050-2100元/吨，部分低端成交价格在2000元/吨左右，实际成交可商谈。据了解，当地下游PVC行情高稳，但实际走货量有限，因此对电石的压价心理有增无减。加之周边地区电石行情低迷，受种种利空因素影响，当地电石市场短期内亦难言向好。
近期了解到，陕西地区电石市场行情黯淡，成交偏向低端。现当地电石一级品主流送到价格在2030-2080元/吨，成交重心偏向低端，部分低端送到价格在2000元/吨左右，多为省内货源。据了解，当地氯碱企业开工较高，但电石到货量充裕，导致其对电石企业的压价心理有增无减。而电石企业挺价意愿强烈，因此市场运行较为僵持。
就当前供需关系分析，国内电石后市多难有向好局面出现，随着到货量的逐渐增加，价格下行的预期仍存。
二、聚氯乙烯市场

2.1 本周行情回顾

原料市场

近日，电石市场一片混乱，价格高低并存，到货偏多与够用现象均在。电石企业开工率提高，供应量充足，下游需求疲软，加之运输好转，电价优惠等影响，市场疲软态势难改。PVC企业电石待卸车较多。但也有西北地区电石企业出货顺畅，其它下游的询货现象增多。市场供需持续博弈，预计近日电石价格仍盘整为主。
本周原油均价37.42美元/桶，比上周环比上涨3.38美元/桶，周高38.92美元/桶，周低36.50美元/桶。
本周四亚洲乙烯市场价格，CFR东北亚收于1099.5-1101.5美元/吨，持平；CFR东南亚收于1089.5-1091.5美元/吨，持平。本周EDC远东CFR价格261-263美元/吨，比上周涨7。本周VCM报价CFR远东599-601美元/吨，比上周跌0。
现货市场
本周开盘，PVC售价无论是乙烯法还是电石法均出现了80-100元/吨的快速拔高，显然是春节后市场的又一剂强心针。本轮价格的上调，从PVC生产企业而言积极主动，一方面强调无库存的情况，另一方面则可将未来检修的题材作为有利支撑。市场方面，贸易商自然跟随而起，借高价而出，同时对低价表示惜售。
截止到目前，PVC市场如下：广州地区电石料PVC市场小幅上调。截止目前普通5型电石料主流报价5300-5450元/吨；上海地区PVC市场观望情绪浓厚，价格重心经过前期的连续上调后较为稳定。当前，该地区电石法五型料的一般出库自提价格在5250-5350元/吨，虽有5400元/吨以上的高报存在，但几无实际成交；杭州地区PVC市场报价上调，幅度50-100元/吨上下波动。普通5型料主流5250-5450元/吨自提；常州地区PVC市场稳中有所上调，伴随PVC生产企业的同步上调，市场报盘水涨船高。普通5型电石料主流报5280-5450元/吨区间提；福州地区PVC市场报价继续上调，涨幅在50元/吨左右。
据悉，在3月份西北地区的内蒙和新疆均有PVC企业计划检修或是轮流检修，虽然计划尚未执行，但利好铺垫会逐渐有效果。另外，下游客户对涨价的速度和幅度有一定的抵制，但对PVC的售价仍有一定的承受能力。
2.2大商所PVC期货价格
2014年大商所PVC主力合约收盘价格
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单位：元/吨、手
	日期 
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	16-03-04
	1605 
	5195 
	5265 
	5195 
	5230 
	5235 
	18894 
	55648 
	-3988 

	16-03-07
	1605 
	5410 
	5420 
	5300 
	5310 
	5340 
	26136 
	53804 
	-1844 

	16-03-08
	1605 
	5400 
	5400 
	5205 
	5240 
	5270 
	34886 
	51612 
	-2192 

	16-03-09
	1605 
	5150 
	5305 
	5130 
	5300 
	5210 
	25118 
	47550 
	-4062 

	16-03-10
	1605 
	5320 
	5340 
	5240 
	5250 
	5280 
	14494 
	46492 
	-1058 


2.3 重点PVC厂家价格

2014年国内PVC厂家价格走势图
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                                                                               单位：元/吨

	日期
	齐鲁石化
	上海氯碱
	天津大沽
	四川金路

	
	S1000
	WS1000
	S1000
	SG3-5

	16-03-04
	5470
	　
	5350
	5250

	16-03-07
	5470
	　
	5350
	5350

	16-03-08
	5470
	　
	5450
	5350


	16-03-09
	5470
	　
	5450
	5350

	16-03-10
	5470
	　
	5450
	5350


 2.4 国内PVC现货市场价格

2014年国内PVC市场价格走势图
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单位：元/吨
	日期
	华东
	华南
	华北
	东北

	16-03-04
	5150-5250
	5250-5350
	4800-4900
	4800-4900

	16-03-07
	5150-5250
	5250-5350
	4800-4900
	4800-4900

	16-03-08
	5300-5400
	5300-5400
	4900-5000
	4900-5000

	16-03-09
	5300-5400
	5300-5400
	4900-5000
	4900-5000

	16-03-10
	5300-5400
	5300-5400
	4900-5000
	4900-5000


 2.5 国际PVC市场价格
2014年国际PVC价格走势图
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本周亚洲地区PVC市场价格持续看涨。CFR中国价格上涨5美元/吨，至764-766美元/吨，CFR东南亚价格与上周持稳，至754-756美元/吨，FAS休斯顿市场价格走高20美元/吨 至670-680美元/吨。另外，欧洲现货继续持稳至758-762美元/吨。

单位：美元/吨
	地区
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	2016-2-18
	0724-0726
	0610-0620

	2016-2-26
	0749-0751
	0640-0650

	2016-3-3
	0759-0761
	0650-0660

	2016-3-10
	0764-0766
	0670-0680


三、相关产品

3.1 原油
2014年国际原油期货价格走势图

[image: image5.emf]2015年4月-2016年3月国际原油期货价格走势图
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说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格


单位：美元/桶

	时间
	NYMEX
	ICE

	16-03-04
	35.92
	38.72

	16-03-07
	37.9
	40.48

	16-03-08
	36.5
	39.65

	16-03-09
	38.92
	41.07

	16-03-10
	37.84
	40.05


本周原油均价37.42美元/桶，比上周环比上涨3.38美元/桶，周高38.92美元/桶，周低36.50美元/桶。
3.2 乙烯

2014年国际乙烯单体市场价格走势图
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                                                                              单位：美元/吨
	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	16-03-04
	1099-1101
	1089-1091
	795-799

	16-03-07
	1099-1101
	1089-1091
	798-802

	16-03-08
	1099-1101
	1089-1091
	806-810

	16-03-09
	1099-1101
	1089-1091
	809-813

	16-03-10
	1099-1101
	1089-1091
	802-806


 3.3 EDC
2014年国际EDC市场价格走势图
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单位：美元/吨

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	2016-2-19
	250-252
	225-229
	165-175

	2016-2-26
	250-252
	225-229
	165-175

	2016-3-4
	254-256
	225-229
	170-180

	2016-3-11
	261-263
	225-229
	170-180


3.4 VCM
2014年国际VCM市场价格走势图
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单位：美元/吨

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	2016-2-19
	579-581
	585-589
	465-475

	2016-2-26
	590-592
	585-589
	465-475

	2016-3-4
	599-601
	585-589
	495-505

	2016-3-11
	599-601
	585-589
	515-525


3.5电石
2014年国内电石市场价格走势图
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单位：元/吨
	日期
	东北地区
	华北地区
	华东地区
	西北地区
	西南地区
	华中地区
	华南地区

	16-03-04
	2300-2400
	2300-2500
	2550-2650
	1950-2100
	2450-2550
	2400-2600
	2700-2800

	16-03-07
	2300-2400
	2300-2500
	2550-2650
	1950-2100
	2450-2550
	2350-2550
	2700-2800

	16-03-08
	2300-2400
	2300-2500
	2550-2650
	1950-2100
	2450-2550
	2350-2550
	2700-2800

	16-03-09
	2300-2400
	2300-2500
	2550-2650
	1950-2100
	2450-2550
	2350-2550
	2700-2800

	16-03-10
	2300-2400
	2300-2500
	2550-2650
	1950-2100
	2450-2550
	2350-2550
	2700-2800


· 专题：宏观统计数据

2015年，全国房地产开发投资95979亿元，比上年名义增长1.0%（扣除价格因素实际增长2.8%），增速比1-11月份回落0.3个百分点。其中，住宅投资64595亿元，增长0.4%，增速回落0.3个百分点。住宅投资占房地产开发投资的比重为67.3%。2015年，房地产开发企业房屋施工面积735693万平方米，比上年增长1.3%，增速比1-11月份回落0.5个百分点。其中，住宅施工面积511570万平方米，下降0.7%。房屋新开工面积154454万平方米，下降14.0%，降幅收窄0.7个百分点。其中，住宅新开工面积106651万平方米，下降14.6%。房屋竣工面积100039万平方米，下降6.9%，降幅扩大3.4个百分点。其中，住宅竣工面积73777万平方米，下降8.8%。
2016年2月份，全国居民消费价格总水平同比上涨2.3%。其中，城市上涨2.3%，农村上涨2.2%；食品价格上涨7.3%，非食品价格上涨1.0%；消费品价格上涨2.6%，服务价格上涨1.8%。1-2月平均，全国居民消费价格总水平比去年同期上涨2.0%。2月份，全国居民消费价格总水平环比上涨1.6%。其中，城市上涨1.6%，农村上涨1.6%；食品价格上涨6.7%，非食品价格上涨0.3%；消费品价格上涨2.2%，服务价格上涨0.5%。

1月末，广义货币(M2)余额141.63万亿元，同比增长14.0%（注：M2同比增速创19个月新高），增速分别比上月末和去年同期高0.7个和3.2个百分点；狭义货币(M1)余额41.27万亿元，同比增长18.6%，增速分别比上月末和去年同期高3.4个和8.1个百分点；流通中货币(M0)余额7.25万亿元，同比增长15.1%。当月净投放现金9310亿元。
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